Página 1 de 4

D
O

G
U

.0
0

9
-0
3

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de Famalicão

Identificação do/a requerente

Nome: ________________________________________________________________________________________

N.º Identificação Civil: _____________________ Validade: _____________________NIF:  _____________________

Morada: ______________________________________________________ C. Postal: ________________________

Freguesia/União de Freguesias: ____________________________________________________________________

Telemóvel: _____________________ e-mail: __________________________________________________________

Autorizo a utilização dos contactos de telemóvel e e-mail acima referenciados para o envio de informações e notificações relativamente a este processo

Identificação do/a representante

Nome: ________________________________________________________________________________________

N.º Identificação Civil: _____________________ Validade: _____________________NIF:  _____________________

Morada: ______________________________________________________ C. Postal: ________________________

Freguesia/União de Freguesias: ____________________________________________________________________

Telemóvel: _____________________ e-mail:  _________________________________________________________

Identificação do/a técnico/a

Nome: ________________________________________________________________________________________

N.º Identificação Civil: _____________________ Validade: _____________________NIF:  _____________________

Morada: ______________________________________________________ C. Postal: ________________________

Freguesia/União de Freguesias: ____________________________________________________________________

Telemóvel: _____________________ e-mail:  _________________________________________________________

Pretensão

Vem apresentar os projetos das especialidades, relativos ao processo:

____________________________ Em nome de  _______________________________________________________

Local da pretensão

Morada: ______________________________________________________ C. Postal:  ________________________

 ______________________________________________________________________________________________

Freguesia/União de Freguesias:  ____________________________________________________________________

Prédio(s) descrito(s) na Conservatória do Registo Predial sob os n.ºs _______________________________ e inscrito(s)

na matriz sob o(s) artigo(s): ____________________________ e com a área de ___________________________ m2

Pro je tos das Espec ial idades
Ponto 4 do art.º20.º do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação

R e g i s t o  d e  E n t r a d a

R
e

gu
la

m
e

n
to

 G
e

ra
l d

e
 P

ro
te

çã
o

 d
e

 D
ad

o
s
–

In
fo

rm
aç

ão
 s

o
b

re
 o

 t
ra

ta
m

e
n

to
 d

e
 d

ad
o

s
p

e
ss

o
ai

s
O

 m
u

n
ic

íp
io

 d
e

V
ila

 N
o

va
 d

e
Fa

m
al

ic
ão

 é
 r

es
p

o
n

sá
ve

l p
el

o
 t

ra
ta

m
en

to
 d

e
d

ad
o

s
p

es
so

ai
s

d
o

 r
eq

u
er

en
te

 s
u

b
sc

ri
to

r
d

o
 r

eq
u

er
im

en
to

, s
en

d
o

 a
 f

in
al

id
ad

e
a

ex
p

re
ss

a
n

o
 p

re
se

n
te

 fo
rm

u
lá

ri
o

. O
 t

it
u

la
r

d
o

s
d

ad
o

s
te

m
 d

ir
ei

to
 d

e
ac

es
so

, r
et

if
ic

aç
ão

, a
p

ag
am

en
to

, l
im

it
aç

ão
, o

p
o

si
çã

o
 e

 p
o

rt
ab

ili
d

ad
e

d
o

s
d

ad
o

s
p

es
so

ai
s,

 b
em

 c
o

m
o

 p
o

d
er

á
a

q
u

al
q

u
er

 a
lt

u
ra

 d
o

 t
ra

ta
m

en
to

 r
et

ir
ar

 o
 c

o
n

se
n

ti
m

en
to

. E
m

 c
as

o
 d

e
d

u
vi

d
a

p
o

d
er

á
se

r
co

n
su

lt
ad

o
 o

 E
n

ca
rr

eg
ad

o
 d

e
Pr

o
te

çã
o

 d
e

D
ad

o
s

at
ra

vé
s

d
o

 e
m

ai
l:

d
p

o
@

fa
m

al
ic

ao
.p

t.
 P

ar
a

m
ai

s
in

fo
rm

aç
õ

es
 c

o
n

su
lt

e
w

w
w

.f
am

al
ic

ao
.p

t/
p

o
lit

ic
a_

d
e_

p
ri

va
ci

d
ad

e.

Ordenamento e Gestão Urbanística
town planning and management

www.famalicao.pt
camaramunicipal@famalicao.ptcamaramunicipal@famalicao.pt

MUNICIPIO DE VILA NOVA DE FAMALICÃO

Praça Álvaro Marques
4764-502 V.N. de Famalicão
tel. +351 252 320 900
NIF 506 663 264

O seu lugar your place

Página 2 de 4

D
O

G
U

.0
0

9
-0
3

Documentos instrutórios

O pedido vem instruído com os elementos abaixo indicados, em conformidade com o estabelecido na Portaria n.º

113/2015, de 22 de abril:

Projeto de estabilidade, escavação e contenção periférica

Peças escritas

Peças desenhadas

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Projeto de eletricidade

Peças escritas

Peças desenhadas

Ficha eletrotécnica

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto/ficha, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Projeto de rede de gás

Peças escritas

Peças desenhadas

Declaração emitida por uma entidade inspetora de gás (EIG)

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

ou

Pedido de isenção

Projeto de telecomunicações - ITED

Peças escritas

Peças desenhadas

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Projeto de instalações eletromecânicas

Peças escritas

Peças desenhadas

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

O seu lugar your place

http://balcaovirtual.cm-porto.pt/Conteudo/Legislao/Portaria%20113_2015%20de%2022%20de%20abril.pdf

Página 3 de 4

D
O

G
U

.0
0

9
-0
3

Projeto acústico

Peças escritas

Peças desenhadas

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Projeto de segurança contra incêndios em edifício

Peças escritas

Peças desenhadas

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Estudo Térmico

Edifícios de habitação:

Peças escritas

Peças desenhadas

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Ficha resumo caracterizadora do edifício e da intervenção preconizada

Pré-Certificado do SCE

Edifícios de comércio e serviços, no âmbito do Regulamento de Desempenho Energético dos Edifícios de Comércio e

Serviços (RECS):

Projeto do sistema técnico, onde deve constar evidências das soluções adotadas e os cálculos efetuados

Termo de responsabilidade subscrito pelo autor do projeto do sistema técnicos objeto de requisitos, quanto ao

cumprimento das disposições legais e regulamentares aplicáveis

Prova de reconhecimento de capacidade profissional do técnico responsável pelo projeto do sistema técnico, emitida

pela respetiva ordem profissional

Pré-Certificado do SCE

Projeto da rede de abastecimento de água

Peças escritas

Peças desenhadas

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Projeto da rede de esgotos

Peças escritas

Peças desenhadas

O seu lugar your place

Página 4 de 4

D
O

G
U

.0
0

9
-0
3

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Projeto de drenagem de águas pluviais

Peças escritas

Peças desenhadas

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Projeto de arranjos exteriores

Peças escritas

Peças desenhadas

Termo de responsabilidade subscrito por autor de projeto, quanto ao cumprimento das disposições legais e

regulamentares aplicáveis

Prova de inscrição do autor do projeto em associação pública de natureza profissional

Plano de Valorização e ou Eliminação de Resíduos produzidos na execução da obra, conforme previsto no artigo

29.º do Regulamento de Resíduos Sólidos e Limpeza Pública

Observações

Pede deferimento, O/A Requerente

Aos   ________________ __________________________________________________

Taxa paga pela guia ___________________________

O/A Colaborador ______________________________

O seu lugar your place

	Nome:
	N Identificação Civil:
	Validade:
	NIF:
	Morada:
	C Postal:
	FreguesiaUnião de Freguesias:
	Telemóvel:
	email:
	1:
	0:
	0:
	0: Off

	Nome_2:
	N Identificação Civil_2:
	Validade_2:
	NIF_2:
	Morada_2:
	C Postal_2:
	FreguesiaUnião de Freguesias_2:
	Telemóvel_2:
	email_2:
	Nome_3:
	N Identificação Civil_3:
	Validade_3:
	NIF_3:
	Morada_3:
	C Postal_3:
	FreguesiaUnião de Freguesias_3:
	Telemóvel_3:
	email_3:
	Morada_4:
	C Postal_4:
	FreguesiaUnião de Freguesias_4:
	Processo:
	ProcessoNome:
	RegistoPredial:
	CPostal_cont:
	Artigo:
	Area:
	Elementos 4:
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off
	12: Off
	13: Off
	14: Off
	15: Off
	16: Off
	17: Off
	18: Off
	19: Off
	20a:
	0: Off
	1: Off
	2: Off

	20: Off
	21:
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off
	12: Off
	13: Off
	14: Off
	15: Off
	16: Off
	17: Off
	18: Off
	19: Off
	20: Off
	21: Off
	22: Off
	23: Off
	0: Off

	22:
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	10a: Off

	Ano:
	Guia:
	Observacoes: